



DM i Skills 2024 - UDKAST

18. – 20. april 2024 på Dyrskuepladsen

Beskrivelse af arrangementet

Roskilde Kommune er vært for Danmarks mesterskaberne i Skills 2024 i dagene 18. – 20. april 2024, hvor arrangementet afvikles på Dyrskuepladsen i Roskilde. Roskilde Kommune har indgået aftale med SkillsDenmark om arrangementet.

Hvad er DM i Skills?

DM i Skills er en årlig tilbagevendende begivenhed, hvor de dygtigste elever fra erhvervsuddannelserne dyster mod hinanden i 47 forskellige konkurrence-fag med fejring af konkurrencedeltagernes præstationer samtidig med, at publikum har mulighed for at opleve forskellige andre faglige retninger inden for erhvervsuddannelserne sammen gennem 30 demonstrationsfag, ca. 20 prøv-mærk-føl-stande samt forskellige stande med virksomheder, interesseorganisationer og foreninger. Arrangementet er tidligere gennemført i Region Sjælland i Høng i april 2022 og i Næstved i 2019. Konkurrencerne løber over 3 dage, hvor der er program mellem kl. 8 og 17, lørdag til kl. 14 og der er gratis adgang. Primær målgruppe er udskolings elever fra hele landet, men særligt 8. klasses elever om fredagen til Skillsstafet.

Fakta om arrangementet

Roskilde Kommune skal være vært for DM i Skills 2024. Arrangementet foregår 18. – 20. april 2024 på Dyrskuepladsen i Roskilde.

DM i Skills arrangeres af foreningen SkillsDenmark, som står for det overordnede arrangøransvar og er ansvarlig for hele indholdet af arrangementet. Til hvert DM indgås en aftale med en værtskommune, som stiller de fysiske rammer for arrangementet til rådighed og forestår den regionale markedsføring. Roskilde Kommune er dermed medarrangør.

Program for DM i Skills24

Arrangementet foregår på Dyrskuepladsen i Roskilde i dagene 18. til og med 20. april 2024.

Onsdag 17. april 2024 kl. 19.00 – 21.00 er der åbningsceremoni med efterflg. reception for særligt inviterede gæster samt konkurrencedeltagere og studeholdere.

Åbningstiderne for publikum er:

Torsdag 18. april 2024 kl. 8.00 – 17.00

Fredag 19. april 2024 kl. 8.00 – 17.00

Lørdag 20. april 2024 kl. 8.00 – 14.00

Der er gratis adgang alle 3 dage.



Lørdag 20. april 2024 kl. 14.00 – 15.30 afholdes afslutningsceremoni med overrækkelse af priser. Efterfølgende vil der være lokale mindre fejring på standene mellem 16.00 og 18.00 for særligt indbudte gæster.

Arrangementsområdet

DM i Skills24 afholdes på Dyrskuepladsen svarende til indre plads (kort bilagt). Selve området indhegnes med byggepladshegn allerede fra opbygning af pladsen 20. marts 2024 til og med 26. april 2024.

Arrangementet afholdes i telte, som er lejet til formålet og er certificere iht. Derudover vil der være aktiviteter i haller, lejet af Roskilde Dyrskue. Indholdet af telte og haller er nærmere beskrevet i særskilt bilag.

Publikumskapacitet

Dyrskuepladsen er beregnet til afvikling af større events og den samlede kapacitet på pladsen er beregnet til xxx.

Der vil være flest publikum tilstede på Dyrskuepladsen torsdag og fredag ml. 8.00 og 15.00. Torsdag og fredag vil skoleklasser fra Region Sjælland deltage og primært være fra 7. og 8. klasse. Størst fremmøde forventes fredag ml. 9.00 og 14.00, da 8. klasser fra hele Danmark kommer for at deltage i Skillsstafetten. Der er tilmelding til Skillsstafetten hos SkillsDenmark og der er max plads til 80 klasser.

Lørdag vil være mere spredt publikumstilgang og –afgang, da skoleklasserne ikke deltager denne dag.

Ved tidligere afholdte DM i Skills24 har SkillsDenmark oplyst, at der har været følgende publikumstilstrømning:

Torsdag: 10.000 – 15.000 deltagere

Fredag: 30.000 – 35.000 deltagere

Lørdag: 10.000 – 15.000 deltagere

DM i Skills24 afviger fra tidligere afholdte DM med at have fuld åbningstid om torsdagen, da åbningsceremonien afvikles onsdag aften mod tidligere torsdag morgen.

Det må derfor forventes, at der vil være flere tilskuere torsdag.

Den gennemsnitlige gennemstrømning er beregnet til ml. 7.000 og 8.000 gæster i timen.



Publikumsprofil

Den primære målgruppe for arrangementet er skoleelever i alderen 13 til og med 16 år, svarende til 7., 8. og 9. klassetrin. De vil typisk møde frem i grupper i følgeskab med lærere fra deres respektive skole. De vil typisk være tilstede torsdag og fredag ml. 8 og 14.

Den sekundære målgruppe er elever fra FGU-skoler i alderen 15- 19 år samt gymnasieelever i aldersgruppen 16 – 20 år. De vil ligeledes følges ad i grupper med respektive lærere/vejledere fra uddannelsesinstitutionen. FGU-aktiviteten er berammet til torsdag ml. 9 og 14, mens gymnasieeleverne vil være tilstede ml. 14 og 16 torsdag eftermiddag.

Udover de 2 nævnte målgrupper vil der være repræsentanter fra virksomheder, de faglige organisationer på hhv. arbejdstager- og arbejdsgiverside samt almindelige borgere, der er nysgerrige på DM i Skills24. Der forventes størst tilstrømning af borgere lørdag.

Ankomst af publikum

Hovedindgangen til Dyrskuepladsen vil være i brug og der opstilles et info-telt, så publikum bydes velkommen med en kort introduktion til arrangementet og udlevering af mobil skattejagt.

Skoleklasser, som ankommer i bus guides ind via særlig tilkørsel (oplæg bilagt). Ved ankomsten inddeles skoleklasserne i baner, hvor de v.h.j.a den mobile skattejagt fordeles på ca. 8 forskellige poster rundt omkring på Dyrskuepladsen for at forhindre ophobning ved indgangen og skabelse af naturligt flow rundt til telte og haller.

Indretning af Dyrskuepladsen

Se vedlagte kort – nærmere beskrivelse følger.

Der er udarbejdet en hvidbog over de udstillede fag, som bilægges arrangementsplanen.

El-forsyning

EL- forsyning sker gennem eksisterende skabe og fordeles v.h.j.a PDU opsat ved telte og haller.

Gas

Enkelte fag anvender gas til deres konkurrence/fag og disse afmonteres og afskærmes, når de ikke er i brug.

Toiletforhold

Udover de faste toiletter opstilles yderligere 8 toiletenheder á 16 stk, handicaptoilet og raket.

Profil på udstillere

Udstillerne er virksomheder, faglige organisationer, uddannelsesinstitutioner og foreninger. Fagene, som repræsenterer konkurrencerne og demonstrationsfagene ha årelang erfaring med afvikling af DM i Skills og er derfor professionelle i deres ageren under afviklingen.

Arrangørens beredskab

Udarbejdelse af beredskabsorganisation på vej.



Frivillige, som hjælper med at guide publikum rundt på pladsen og kan sørge for renhold.
Mulig aftale med sikkerhedsfirma.

Førstehjælp

Aftale med Røde Kors er indgået omkring opstilling af samarittjeneste.

Sikkerhedspersonale

Sikkerhedsvagter ved hvert telt/hal, som kan lukke ved for mange tilskuere.

Brandberedskab

Hver udstiller har brandberedskab klar. Nøddugange og skilte med lys i hver telt og hal.

Teltberedskab

Vagt ved hvert telt/hal.

Beredskabskontor

Organisering og oprettelse af beredskabskontor på vej

Kommunikation med alarmcentralen

Trafik- og parkeringsforhold